



UAB „Sweco Lietuva“
Ozo g. 12A-1, LT-08200 Vilnius
el. p.: info@sweco.lt

DĖL POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO ATASKAITOS

2024 m. vasario 20 d.

Asociacija „Kraštovaizdis“ (toliau – ir Asociacija) atstovauja suinteresuotą visuomenę aplinkos klausimais bei priimant su aplinka susijusius sprendimus.

Asociacija susipažino su UAB „Sweco Lietuva“ parengta UAB „Žalia žemė“ planuojamų iki 72 vėjo elektrinių parko Alionių, Širvintų ir Zibalų sen., Širvintų r. sav. Vilniaus apskr., teritorijose statybos ir veiklos poveikio aplinkai vertinimo ataskaita (toliau – PAV ataskaita), su kuria visuomenė viešai bus supažindinama 2024-03-13 17:30 val. Tiek informaciniame pranešime apie visuomenės supažindinimą su PAV ataskaita, tiek galiojančiuose teisės aktuose numatyta teisė visuomenei teikti pasiūlymus (įskaitant galimybę užduoti klausimus ir gauti informaciją) poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjui.

Asociacija ne kartą kreipėsi į UAB „Sweco Lietuva“, kaip PAV ataskaitos rengėją, taip pat Lietuvos ornitologų draugiją, kuri rengė PAV ataskaitos dalį dėl laukinių paukščių apsaugos, teikdama klausimus, nurodydama aktualias problemas dėl aplinkos ir gyvūnijos apsaugos bei prašydama suteikti informaciją apie rengiamą PAV ataskaitą. Informaciją apie tai galima rasti Asociacijos interneto puslapyje www.krastovaizdis.eu. Iki šiol iš Lietuvos ornitologų draugijos nesame gavę jokie atsakymo.

Šiuo raštu kreipiamės į UAB „Sweco Lietuva“, kaip PAV ataskaitos rengėją, prašydami suteikti informaciją klausimais, nurodytais žemiau, kadangi parengtoje PAV ataskaitoje ši svarbi informacija ir duomenys nėra nurodyti ir be jų, taip pat ir kitos informacijos, dėl kurios buvome kreipėsi į PAV ataskaitos rengėjus, tačiau jos negavome, nėra galimybės įvertinti jau parengtos PAV ataskaitos ir tinkamai bei išsamiai pateikti pasiūlymų dėl jos.

Informaciją prašome pateikti kuo skubiau, ne vėliau kaip per tris dienas, kadangi yra nustatytas ribotas laikas visuomenei teikti pasiūlymus. Jei per šį terminą informacijos pateikti negalite, prašome atitinkamai pailginti ir nukelti pasiūlymų dėl PAV ataskaitos pateikimo terminą informuojant apie tai visus suinteresuotus asmenis.

Atkreipiame dėmesį, kad suinteresuota visuomenė, be kita ko, vadovaujantis 1998 m. birželio 25 d. Konvencija dėl teisės gauti informaciją, visuomenės dalyvavimo priimančiais sprendimais ir teisės kreiptis į teismus aplinkosaugos klausimais (Orhuso konvencija), turi teisę gauti informaciją visais klausimais dėl PAV ataskaitos. Suinteresuotos visuomenės prašomos informacijos pateikimas tik numatyto viešo supažindinimo su PAV ataskaita metu, o ne anksčiau pagal suinteresuotos visuomenės suformuluotą aiškų ir konkretų prašymą, pažeistų visuomenės teises bei Orhuso konvencijos nuostatas.

Prašome pateikti:

Asociacija "KRAŠTOVAIZDIS"
Vilkpėdės g. 22, LT-03151 Vilnius
Įmonės kodas 306311744

info@krastovaizdis.eu
Tel. +370 666 89913
FB: facebook.com/krastovaizdis.eu

www.krastovaizdis.eu
Sąskaita Swedbank:
LT41 7300 0101 7805 1742



1. Visų PAV ataskaitoje naudotą saugomų plėšriųjų paukščių, juodųjų gandrų lizdavičių sąrašą, kartu nurodant jų numerius ir LKS-94 koordinates.
2. Saugomų rūšių informacinėje sistemoje (toliau – SRIS) registruotų saugomų plėšriųjų paukščių, juodųjų gandrų lizdavičių sąrašą, kurios buvo naudotos rengiant PAV ataskaitą, taip pat pateikti jų numerius ir LKS-94 koordinates.
3. Paukščių tyrimo vykdytojo nuo 2022 m. rugsėjo iki 2023 m. lapkričio rastų saugomų plėšriųjų paukščių, juodųjų gandrų lizdavičių sąrašą, jų identifikavimo datas, numerius ir LKS-94 koordinates.
4. Metodikos aprašymą, pagal kurią buvo atliekami perinčių paukščių tyrimai, taip pat tyrimų ataskaitoje minimų apskaitų vietų sąrašą ir tyrimų maršrutus.
5. Metodiką, kaip buvo nustatyti „užimti“ ir „neužimti“ lizdai, visų lizdų patikrinimo datas ir informaciją, kuria remiantis buvo nustatyta, kad jie „užimti“ arba „neužimti“.
6. Mokslinių straipsnių sąrašą, kuriais remiantis siūloma 1000 m atstumu nuo mažojo erelio rėksnio, jūrinio erelio, žuvininko, juodojo gandro lizdų atsisakyti vėjo elektrinių arba jas perkelti kitur.
7. Žemėlapi, kuriame būtų pažymėtos visos rengiant PAV ataskaitą naudotos saugomų plėšriųjų paukščių, juodųjų gandrų lizdavičių, siūlomos jų apsaugos zonos ir vėjo elektrinių vietos.

Elektroninio pašto adresas kontaktams: dokumentai@krastovaizdis.eu .

Pagarbiai,

Asociacijos „Kraštovaizdis“ prezidentas

Teisutis Buda